

Powstaną kolejne obiekty sportowe i edukacyjne w Gminie Siewierz



W dniu 21 lipca 2011 r. Gmina Siewierz podpisała **4 umowy o dofinansowanie realizacji projektów** w ramach **Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013**. W ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” dofinansowanie otrzymały następujące zadania: Budowa boiska wielofunkcyjnego w Kuźnicy Warężyńskiej, Przebudowa stadionu sportowego LKS "Ostoja" w Żelisławicach - etap II: budowa boiska treningowego i kortu tenisowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz remont sceny z zadaniem oraz projekt realizowany przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Siewierzu pn: Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku zlokalizowanego w Brudzowicach w celu utworzenia centrum kulturalno - edukacyjnego integrującego społeczność sołectwa. W ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dofinansowanie otrzymał projekt Przebudowa stadionu sportowego KS Niwy w Brudzowicach - etap II.

Całkowita wartość zadania polegającego na budowie boiska wielofunkcyjnego w Kuźnicy Warężyńskiej szacowana jest na kwotę 568 434,38 zł. Dofinansowanie dla tej inwestycji wyniesie 232 964,00 zł. W ramach przedsięwzięcia wybudowane zostanie boisko wielofunkcyjne z nawierzchni poliuretanowej o powierzchni 24x44 m umożliwiające grę w koszykówkę, siatkówkę, piłkę ręczną i tenisa. Ponadto wykonane zostanie oświetlenie boiska, ogrodzenie, ciąg komunikacyjny oraz utwardzony plac.

Kolejny projekt obejmuje drugi etap przebudowy stadionu sportowego LKS Ostoja w Żelisławicach. Dzięki zadaniu powstanie boisko treningowe z trawy syntetycznej o wymiarach 60x30 m oraz kort tenisowy o powierzchni około 18x36 m również ze sztucznej trawy. Zarówno boisko jak i kort będą ogrodzone i oświetlone. Wyremontowana zostanie również scena, której obecne zadanie z blachy trapezowej zmienione będzie na przezroczyste płyty poliwęglanowe na konstrukcji aluminiowej. Inwestycja ta otrzymała dofinansowanie w wysokości 500 000,00 zł przy całkowitej wartości projektu wynoszącej 1 483 086,86 zł. W pierwszym etapie inwestycji mającym miejsce w 2009 roku zamontowano na stadionie trybunę bez zadania na 432 miejsca za kwotę 105 900 zł.

Następne zadanie to przebudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku zlokalizowanego w Brudzowicach w celu utworzenia centrum kulturalno - edukacyjnego integrującego społeczność sołectwa. Na to przedsięwzięcie Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 224 072,00 zł. Całkowita wartość projektu wynosi 546 737,69 zł. W ramach zadania zostanie wyremontowany istniejący budynek niegdyśszego baru, zlokalizowany przy ulicy Szkolnej. Remont obejmie wykonanie instalacji gazowej, centralnego ogrzewania, wodociągowej oraz kanalizacyjnej. Przy budynku powstanie parking, drogi dojazdowe oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych. Obiekt zostanie wyposażony w sprzęt meblowy oraz komputerowy.

Projekt dotyczący przebudowy stadionu sportowego KS Niwy w Brudzowicach - etap II otrzymał dofinansowanie w wysokości 100 000,00 zł przy całkowitej wartości inwestycji 328 303,27 zł. W ramach tego zadania planuje się budowę zadanej trybuny sportowej na 214 miejsc i budowę placu zabaw wraz z nawierzchnią żwirową i ogrodzeniem. Pierwszy etap przebudowy stadionu zakończył się w roku 2010. Wybudowany wtedy został budynek zaplecza socjalno - technicznego wraz z infrastrukturą towarzyszącą za kwotę 664 878,76 zł.

Realizacja powyższych projektów przyczyni się do wyrównania szans w dostępie do infrastruktury sportowej mieszkańców obszarów wiejskich Gminy Siewierz, upowszechniania aktywnego spędzania czasu wolnego oraz spopularyzowania zdrowego trybu życia w celu ograniczenia patologii i zachowań antyspołecznych. Wszystkie cztery inwestycje planuje się zakończyć w roku 2012.

